

**POSTERUNEK POLICJI W ULANOWIE**

**I N F O R M A C J A**  
**o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego**  
**na terenie działania**  
**Komisariatu Policji w Rudniku nad Sanem**  
**Posterunku Policji w Ulanowie**  
**w roku 2023**

Ulanów –marzec 2024

## I. WPROWADZENIE

Posterunek Policji w Ulanowie jest komórką organizacyjną podległą Komisariatowi Policji w Rudniku nad Sanem. Obsada etatowa Posterunku Policji w Ulanowie to pięciu policjantów. W 2023 roku Posterunek Policji w Ulanowie realizował zadania uwzględniając podstawowe zagrożenia na podległym terenie zakładające ograniczenie dynamiki przestępstw przy jednoczesnym zwiększeniu ich wykrywalności. Działania służb były również ukierunkowane na szybkie, zdecydowane reagowanie policjantów na wszelkiego rodzaju stwierdzone przypadki popełniania wykroczeń - przede wszystkim o charakterze chuligańskim oraz dotyczące spożywania alkoholu w miejscach publicznych.

Szczegółowa analiza danych dotyczących liczby przestępstw, ich rodzaju i poziomu wykrywalności jest jednym ze wskaźników skuteczności działania każdej jednostki Policji. Porównanie takich danych na przestrzeni kilku lat pokazuje, czy podejmowane przez funkcjonariuszy działania przynoszą efekty. Wiele czynników ma znaczący wpływ na taki stan rzeczy. Codzienna służba policjantów prewencji, służb kryminalnych, stała analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy i Miasta, coraz lepsza współpraca z mieszkańcami, realizacja wielu programów prewencyjnych, edukacyjnych i jeden z ważniejszych elementów, czyli dobra współpraca z samorządem Gminy i Miasta Ulanowa to tylko niektóre składowe, realnego wzrostu poziomu bezpieczeństwa. Wspólnie rozwiązujemy istotne problemy dla mieszkańców naszego regionu, nie tylko w sprawach przestępstw ale i wykroczeń. Przyjmujemy też liczne inicjatywy i uwagi, ale również wsparcie materialne, tak ważne obecnie, w okresie trudności budżetowych państw. Wyraźnie odczuwalny w ostatnich latach wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy i Miasta Ulanów stał się możliwy dzięki dobrej współpracy samorządu z Policją i innymi organami odpowiadającymi za zwalczanie przestępczości i patologii społecznych, a także dzięki wsparciu materialnemu udzielanemu Policji przez samorząd.

Poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców to główne cele ulanowskiej Policji realizowane w codziennej służbie.

## II. STAN ZAGROŻENIA PRZESTĘPCZOŚCIĄ

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy wpływa przede wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie

wykroczeniami, głównie przeciwko mieniu oraz porządkowi i spokojowi publicznemu, zagrożenie przestępstwami i wykroczeniami w ruchu drogowym, a także zakres występowania różnego rodzaju patologii społecznych.

Ogółem na terenie gminy Ulanów w 2023r stwierdzono 49 przestępstw przy odpowiednio 200 w 2022 r. Stwierdzono 3 kradzieże z włamaniem (3 w 2022 r.), 1 kradzież cudzej rzeczy (5 w 2022 r.), 2 uszkodzenia rzeczy – (4 w 2022 r.), 1 bójkę, pobicia, uszkodzenia ciała – (1 w 2022 r.)

W roku 2023r. w 4 przypadkach skierowano do sądu akty oskarżenia przeciwko osobom, które popełniły przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece tj. z art. 207 § 1 kk ( fizyczne i psychiczne znęcanie się ), przy 3 w 2022 r.

Obok przestępstw kryminalnych, ważną kategorię przestępstw stanowią przestępstwa drogowe - 11 czynów, a wśród nich przestępstwa kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, tutaj - 10 czynów, w 2022 roku stwierdzono 10 przestępstw drogowych, z czego 9 to kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości.

Wykrywalność przestępstw w gminie Ulanów za 2023 r wynosi 57,9 %, przy 74,94% w 2022r., zostało przy tym ujawnionych 36 podejrzanych o popełnienie przestępstw (36 w 2022 roku).

### III. INTERWENCJE POLICYJNE

W 2023 roku na terenie gminy Ulanów przeprowadzono 505 interwencji, ( 688 w 2022r.). W dalszym ciągu w przypadku interwencji domowych dotyczących przemocy, Policja współpracuje z placówką interwencyjną „Caritas”, prowadzącą schronisko dla kobiet i dzieci do którego mogą być kierowane kobiety w ciąży, bezdomne oraz izolowane od sprawców przemocy domowej. Ponadto każda założona Niebieska Karta jest kierowana do Zespołu Interdyscyplinarnego, gdzie podejmowane są decyzje co do formy pomocy poszkodowanej osobie.

W 2023 roku podczas interwencji na terenie gminy Ulanów zostało sporządzonych 27 formularzy „Niebieskich Kart (26 w 2022 r.).

### IV. WYKROCZENIA

W systemie E-RSOW zarejestrowano 84 wykroczenia na terenie gminy Ulanów, w których były prowadzone czynności wyjaśniające przez policjantów Zespołu ds. Wykroczeń Komendy Powiatowej w Nisku (110 w 2022r.) Funkcjonariusze Posterunku Policji w Ulanowie nałożyli 38 mandatów karnych (66 w 2022r.).

## V. PROFILAKTYKA

Przez cały rok 2023 dzielnicowi prowadzili spotkania zarówno z rodzicami, nauczycielami, jak i uczniami w trakcie, których omawiane były akty prawne i konsekwencje ich naruszania. Poza stałymi działaniami profilaktycznymi w środowisku nieletnich przeprowadzono również cykliczne spotkania adresowane do dzieci i młodzieży głównie w oparciu o programy profilaktyczne "Cyberbezpieczni", "Bezpieczeństwo - Pierwsza Klasa", "Bezpieczne Ferie", "Bezpieczne Wakacje",

## VI. RUCH DROGOWY

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym to kolejny czynnik mający znaczący wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego. W 2023 roku na drogach gminy Ulanów zaistniało ogółem 23 zdarzenia drogowe (39 w 2022r.). Wśród ogólnej liczby 1 zdarzenie zostało zakwalifikowane jako wypadek drogowy (2 w 2022 r.), zaś 22 jako kolizje drogowe (37 w 2022r.).

Najczęstszymi przyczynami zaistniałych zdarzeń drogowych były:

- nieprawidłowe wykonywanie manewrów omijania, wyprzedzania, wymijania,
- niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze,
- nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu,
- nie zachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami,
- ze strony pieszych – wejście na jezdnię przed nadjeżdżający pojazd.

W ramach realizacji harmonogramu działań drogowych na rok 2023 przeprowadzono, wspólnie z policjantami Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nisku, działania drogowe pod kryptonimami: Bezpieczne ferie 2023, Bezpieczne wakacje 2023, Znicz 2023.

## VII. PRZEMOC DOMOWA

Posterunek Policji w Ulanowie podejmuje działania mające na celu zapobieganie i zwalczanie przemocy domowej, w ramach których dzielnicowi stale nadzorują rodziny zagrożone przemocą. Informacje o sytuacji rodzinnej, potrzebie wsparcia finansowego, czy

ewentualnej potrzebie leczenia odwykowego są na bieżąco przekazywane przez dzielnicowych ośrodkom pomocy społecznej, prokuraturom, sądom i urząd gmin. Ofiary przemocy domowej są zawsze informowane o przysługujących prawach, trybie postępowania oraz instytucjach pomocowych z terenu powiatu.

Materiały oraz ulotki dot. ww. programu korekcyjno-edukacyjnego zostały także przekazane dzielnicowym, którzy wykorzystują je w ramach prowadzonych teczek „Niebieskiej Karty”.

Każda osoba pokrzywdzona chcąc uzyskać informacje o etapie prowadzonego postępowania czy sposobie zakończenia sprawy jest kierowana do funkcjonariusza prowadzącego sprawę. Osobie także udzielane są wyczerpujące informacje na temat przysługujących uprawnień procesowych oraz roli w postępowaniu.

Podjęcie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „ Niebieskiej Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą w rodzinie. Wszczęcie procedury „ Niebieskiej Karty” następuje przez wypełnienie formularza „ Niebieska Karta”. Procedura „Niebieskiej Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia. Zgodnie z wytycznymi dot. procedury postępowania w stosunku do ofiar przemocy każda nowo założona niebieska karta jest kierowana do Zespołu Interdyscyplinarnego, gdzie podejmowane są decyzje co do formy pomocy poszkodowanej osobie.

Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta” – 27, gdzie 25 to formularze wszczynające procedurę a 2 to kolejne przypadki przemocy w rodzinie w trakcie trwającej procedury.

Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej ogółem 41– w tym:  
kobiety-24 , mężczyźni -2, małoletni do ukończenia lat 18 – 15

Liczba sprawców przemocy domowej ogółem -28 w tym: kobiety- 4 , mężczyźni -24

Liczba osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie będących pod wpływem alkoholu –18 , mężczyźni -17, kobiety -1

Liczba zatrzymanych osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc – 9  
– w tym 8 mężczyzn i 1 kobieta

Liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy: fizycznej-19, psychicznej-  
34, seksualnej -0, innego rodzaju przemocy – 2

Od 30 listopada 2020 roku, system prawny posiada rozwiązanie, takie jak nakaz opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia oraz zakaz zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia wydawany wobec osoby stwarzającej swoim zachowaniem zagrożenie dla życia lub zdrowia osób, które z nią zamieszkują. W obowiązującym porządku prawnym postępowanie o zobowiązanie osoby stosującej przemoc w rodzinie do opuszczenia mieszkania odbywa się w trybie nieprocesowym na podstawie przepisów Kodeksu postępowania cywilnego. W 2023 roku, na terenie gminy Ulanów wydano 7 nakazów opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia oraz 7 zakazów zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia wobec osób stosujących przemoc podczas wszczęcia procedury Niebieskiej Karty.

## VIII. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa stanowi platformę wymiany informacji między Policją a społeczeństwem, jest narzędziem informatycznym mającym pomóc zwiększyć bezpieczeństwo na terenie całego kraju, a także na terenie powiatu niżańskiego. Na terenie gminy Ulanów w 2023 r. odnotowano 55 zgłoszeń (42 w 2022r.), w tym 16 potwierdzonych (19 w 2022r.), 33 niepotwierdzonych (21 w 2022r.), 6 to żart, pomyłka (2 w 2022r.). Zgłoszenia te dotyczyły głównie stwierdzonych nieprawidłowości w ruchu drogowym, znęcania się nad zwierzętami, miejsc gromadzenia się młodzieży zagrożonej demoralizacją, używania środków odurzających.

## IX. ZABEZPIECZENIE IMPREZ MASOWYCH, SPORTOWYCH

W roku 2023 roku podczas organizowanych na terenie gminy Ulanów, imprez o charakterze sportowym, nie doszło do poważnych zakłóceń porządku publicznego oraz zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu uczestników.

W roku 2023 roku funkcjonariusze Posterunku Policji w Ulanowie uczestniczyli w zabezpieczeniu imprezy kulturalno - rozrywkowej „*Ogólnopolskie Dni Flisactwa – Ulanów 2023*”.

Właściwe zabezpieczenie imprez sportowych i rozrywkowych możliwe było dzięki właściwej i stojącej na wysokim poziomie współpracy zarówno z organizatorami jak i lokalnymi samorządami. Realizacja tego zadania powiodła się dzięki skierowaniu do ich

zabezpieczenia większej liczby policjantów, jak też bardzo dobremu przygotowaniu policjantów, ich doświadczeniu i osobistemu zaangażowaniu.

## X. WNIOSKI I KIERUNKI DZIAŁAŃ NA 2023 ROK

Analizując osiągnięte wyniki stwierdzić można, że zakładane do realizacji na rok 2023 cele zostały osiągnięte.

Dalsza realizacja przyjętych założeń i priorytetów ma na celu dążenie do poprawy osiągniętych efektów w latach następnych, przy czynnym udziale wszystkich instytucji odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo.

Cały czas poprzez dzielnicowych należy rozwijać i doskonalić formy oddziaływania profilaktycznego w ramach prowadzonych programów prewencyjnych ukierunkowanych na niwelowanie zagrożeń najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców Gminy i Miasta Ulanów. Podjęcie działań zmierzających do integracji dzielnicowego z mieszkańcami gminy w celu pobudzenia aktywności i wspólnej realizacji programów i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w ich miejscu zamieszkania.

Należy kontynuować współpracę z samorządem lokalnym, Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodkiem Opieki Społecznej oraz innymi podmiotami pozapolicyjnymi.

Systematycznemu doskonaleniu winny podlegać czynności związane z bezpośrednim patrolowaniem miejsc szczególnie zagrożonych.

Opracował :

**KOMENDANT**  
Komisariatu Policji w Rudniku nad Sanem

*kom. Bożena Jarosz*

Wyk. 2 egz.

egz. nr 1 - Burmistrz Miasta i Gminy Ulanów

egz. nr 2 – a/a

